et omni posteritati sue ubicunque et apud quoscunque voluerit commorandi liberam facultatem, obligendo se, quod quicumque processu temporum eandem Annus occasione condicionis pristine intenderet forsitan molestare, predicta domina Aglent tenebitur eam defendere et tueri propriis laboribus et expensis. Datum in festo Sancti Urbani Pape, anno Domini M. CC. nonagesimo tercio.

Hártya. Ugyancsak hártyszalagról lefüggő ép pecséttel. Pozsony, káptalani levéltár. Capsa XIV. Fasc. 23. No. 3. Knauz.

XXVIII.

1299. — *A győri káptalan bizonyáglevelé, hogy a vasvári káptalan és Herbord gróf az Osl-nemzetségből Ilmeuch birtokára vonatkozó egyenletlenségöket barátságos úton kiegyenlítették.*

Nos Capitulum Jauriensis Ecclesie damus pro memoria, quod discretus vir magister Nicolaus, Prepositus Castri Ferrei, tam pro se, quam pro Capitulo Ecclesie sue ab una parte; nobilis vir magister Herbordus filius Comitis Herbordi de genere Osl ex altare, coram nobis personaliter constituti, super causa, quam idem dominus Prepositus contra eundem magistrum Herbordum in quindenis. Pentecostes movebat seu movere intendebat coram domino Rege, per amicabilem compositionem proborum et nobilium virorum, videlicet magistrum Carachyni Prepositi Ecclesie nostre, Dominicii Prepositi Ecclesie Beati Adalberti de Jaurino, Angeli Custodis Ecclesie nostre, et Emerici Archidiaconi Musuniensis; item magistri Osl filii Osl Bani, Comitis Dionysii filii, Bartholomei de Vezeken, Dionysii filii Gazmani de Gyrmoth, super facto possessionis Ilmeuch vocata in Comitatu Supruniensi existentis, quos probos viros partes communiter adduxerant, in huiusmodi concordiam seu compositionis formam se devenisse retulerunt: Quod ne inter partes ulterius contencio moveatur in dicta possessione Ilmeuch talem divisionem inter se partes fecerint, per quamdam viam, que ab oriente — — — Ecclesie Beati Martini in eadem Ilmeuch constructe distenditur usque ad latus curie Philippi de eadem Ilmeuch, (et) separat partem dicti domini Prepositi ab aquilone, et porcionem Herbordi a meridie; deinde cum per eandem directam viam deberet veniri ad portum arundineti per aquas Ferteu distincti de eadem villa Ilmeuch, a parte Ferteu

due mansionis cesserunt Preposito sepe dicto ab aquilone, terciam autem mansionem eisdem duabus mensionibus a meridie contiguam et vicinam, reliquerunt eo modo; quod si ipsam dominus Prepositus in cedam villa Ilmeuch cum honestate sue dignitatis nomine Ecclesie sue recipere voluerit, erit sua, et si sua fuerit, super eadem mansione; alioquin super alia mansione, ut presimus, erigetur meta, et per eandem metam intrabit in arundinetum sue paludem; et circumscriptione illius meta vadit versus occidentem equa divisione ad piscinam Homfen vocatam, et cum illuc perveniret, ipsam piscinam Homfen ad ius Prepositi separant arundines a piscina Buur, que est piscina Buur, que est piscina dicti magistri Herbordi; et ab hinc divisio huiusmodi in aquis protenditur usque ad Ferteu magnum, porcionibus videlicet Prepositi ab aquilone, et magistri Herbordi a meridie semper remanentibus. Item Patronatum Ecclesie Beati Martini superius dicte cum ambitu cimiterii sibi communiter reservarunt. Item quamdam piscinam Zyhton vocatam, que est iuxta predictam Ecclesiam, et a meridie tendit versus aquilonem, in duas equales partes communiter dividerunt; ita quod pars Prepositi cessit sibi a parte ville et terre sue ab aquilone, portio vero magistri Herbordi remansit similiter ex parte ville sue a meridie. Item cum terminus ipsius piscine in pura aqua venerit ad terras arabiles, qui terminus ab aquilone tendit versus orientem, hoc ita ordinaverunt, quod erectis metis usque dum predicta possessio protenditur ab aquilone, pars seu ius Prepositi; a meridie vero dicti magistri Herbordi pacifice remanebunt. Nec hoc pretermittimus, qua partes propter maioris certitudinis cautelam taliter se invicem oligaverunt; quod si qua earum parcium presentem compositionem non toleraverit, et ad feriam sextam post festum Apostolorum Petri et Pauli unum ex nobis pro testimonio ad videndam et ratificandam divisionem ducere non curaverint, sicut ydem partes sponte assumpserunt, et in quocunque articulo refricatum fuerit, in premissis pars, que predictam compositionem contempserit, sine strepitu iudicii amittet in prefata Ilmeuch possessione, in terris et in aquis, suam possessionem.

Eredetiye a nemzeti muzeum k zirat  gy jtem ny ben.

XXIX.

1324. május 14. — *A győri káptalan bizonyoságlevele, a szentkeresztii apátság Thunafolva nevezetű birtoka határainak megjárása felett.*

Capitulum Jauriensis ecclesie universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod, cum nos ad istantem petitionem comitis Symonis castellani de Ovar, nec non vicecomitis Musuniensis per litteras suas nobis factam, discretum virum magistrum Nicolaum Cantorem ecclesie nostre, socium et concanonicum nostrum karissimum, quorum quo ipse comes Symon et Johannes filius Valentini, homo Excellentissimi Domini nostri Karoli, dei gracia illustris Regis Hungarie, reambularent quandam possessionem Curie Monachorum seu Grangie, quod novum predium nuncupatur, Thunafolva vocatam et assignarent dicte Curie ac statuerunt perpetuo possidendam reambulata per veteres metas et antiquas, pro testimonio duxissemus dirigendum, demum dictus magister Nicolaus Cantor ad nos reversus nobis retulit, quod dictus Comes Symon et idem Johannes filius Valentini, homo memorati domini nostri Regis, accedendo ad faciem prefate possessionis Thunafolva nuncupate, convocatis vicinis et comitaneis ac nobilibus Christi, nec non quampluribus nobilibus et hominibus aliis libere condicionis de circumiacentibus vilis similiter inibi vocatis de provincia Musuniensi, coram ipso antedictam possessionem reambulassent et assignassent ac statuissent dicte Curie Monachorum perpetuo possidendam, nullo penitus contradictore existente. Cursus autem metarum possessionis sepedicte tales sunt, pro primo omnium incipit meta iuxta possessionem Zenmaria vocatam a meridie et protenditur ad possessionem Belyud ab occidente, et inde vadit ad quandam possessionem Galus vocatam ab aquilone et inde reflectitur ad plagam orientalem versus Curiam dictorum Monachorum et sic mete terminantur possessionis antedicte. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras sigilli nostri autentici munimine roboratas. Datum feria secunda proxima post octavas Inventionis sancte Crucis anno domini MCCC vicesimo quarto. Magistris Mathya lectore Nicolao Cantore et Michaele custode ecclesie nostre existentibus.

Börhártján irt eredetijén hiányzik a pecsét.

XXX.

1324. május 14. — *A győri káptalan bizonyáglevele, a szentkeresztii apátság Chechunuelg nevű birtoka határainak megjárása felett.*

Capitulum Jauriensis ecclesie universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in salutis largitore. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod, cum nos ad instantem petitionem comitis Symonis Castellani de Owar et vicecomitis Musuniensis per litteras suas nobis factam Discretam virum magistrum Nicolaum Cantorem ecclesie nostre, socium et concanonicum nostrum karissimum, pro testimonio ad eundem duxissemus transmittendum, coram quo ipse comes Symon et Johannes filius Valentini, homo Excellentissimi domini nostri Karoli dei gracia illustris Regis Hungarie, reambularent quandam possessionem Curie Monacorum seu Grangie sive novi predii Chechunuelg vocatam et assignarent ac statuerent dicte Curie reambulata per veteres metas et antiquas perpetuo possidendam, demum dictus magister Nicolaus Cantorem ad nos reversus nobis retulit, quod dicti comes Symon et Johannes filius Valentini, homo memorati domini nostri Regis, accedendo ad faciem prefate possessionis Chechunuelg nuncupate et coram vicinis et comitaneis ac nobilibus iobagionibus castri Musuniensis, nec non quam pluribus et aliis libere condicionis hominibus de circumiacentibus villis similiter inibi vocatis de provincia Musuniensi, antedictam possessionem reambulassent et assignassent ac statuissent dicte Curie Monacorum seu Grangie iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, nullo penitus contradictore existente per veteres metas et antiquas, quibus dicta possessio distingui dinoscitur ab antiquo. Cursus vero metarum prescripte possessionis tales sunt, quod prima meta incipit ab oriente a possessione, que dicitur Thurdamez, et protenditur ad aquilonem versus villam Zaraan, et inde tendit ad occidentem versus possessionem Galus, et postmodum reflectitur ad plagam meridionalem versus Curiam Monacorum iam dictorum, que novum predium nuncupatur, et sic mete terminantur possessionis antedicte. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras sigilli nostri autentici munimine roboratas. Datum feria secunda proxima post

octavas Inventionis sancte Crucis, Anno domini MCCC vicesimo quarto, Magistris Mathya Lectore, Nicolao Cantore, et Michaele custode ecclesie nostre existentibus.

Börhátyán irt eredetijén hiányzik a pecsét.

XXXI.

1324. május 14. — *A győri káptalan tanulevtele, a szent-keresztii apátság Póthfalva nevű birtokának ezen apátság részére lett adományozása felett.*

Capitulum Jauriensis ecclesie omnibus christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod, cum nos ad instantem petitionem comitis Symonis, castellani de Owar et vicecomitis Musuniensis, per litteras suas nobis factam, discretum virum magistrum Nicolaum cantorem ecclesie nostre, socium et canonicum nostrum karissimum, coram quo ipse comes Symon et Johannes filius Valentini, homo excellentissimi domini nostri Karoli, dei gracia illustris Regis Hungaria, reambularent quamdam possessionem Curie monachorum seu Grangie sive novi predii Pooth vocatam et assignarent ac statuerent dicte Curie reambulatum per veteres metas et antiquas perpetuo possidendam, pro testimonio duxissemus transmittendum, demum dictus magister Nicolaus cantor ad nos reversus nobis retulit, quod dicti comes Symon et Johannes, filius Valentini, homo memorati domini nostri Regis, accedendo ad faciem prefate possessionis Pooth nuncupate, convocatis vicinis et comitancis ac nobilibus Castri Musuniensis, nec non quam pluribus nobilibus et aliis liberę conditionis hominibus, de circumiacentibus villis similiter inibi vocatis, de provincia Musuniensi antedictam possessionem reambulassent et assignassent ac stavissent dicte Curie Monachorum iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam nullo penitus contradicatore existente. Predicta vero possessio ab oriente et ab aquilone vicinatur possessioni Beluid vocate a meridie autem possessioni Machakad nuncupate, et similiter ab occidente protenditur ad fluvium Fertheu distinctionibus metarum veterum et antiquarum, quibus dicta possessio distingui dinoscitur ab antiquo. In cuius rei memoriam etperpetuam firmitalem presentes concessimus litte-

ras sigilli nostri munimine roboratas. Datum feria secunda proxima post octavas Inventionis sancte Crucis Anno Domini MCCC vicesimo quarto, Magistris Marthya lectore, Nicolao cantore et Michaele custode ecclesie nostre existentibus.

Eredetije a szent-keresztii apátság levéltárában, — pecsét nélkül.

XXXII.

1330. október 31. — *A győri káptalan tanulevtele, a szent-keresztii apátság Machkad nevű birtokának, ezen apátság részére lett adományozása felett.*

Capitulum Jauriensis ecclesie omnibus christi fidelibus presentibus pariter et futuris presentes litteras inspecturis Salutem in domino sempiternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire. Quod Andreas filius Johannis de possessione Bezene Comitatus Musuniensis ab una parte, frater Conradus ordinis Cystericiensis claviger videlicet de novo predio domini Regis iuxta lacum Ferteu, pro Religiosis et deo amabilibus viris, domino Jacobo abbate totoque Conventu eiusdem ordinis Monasterii Sancte Crucis de Austria ex altare, coram nobis personaliter constituti, Antedictus Andreas, filius Johannis est confessus et retulit viva voce, quod Dominicus, filius Petri filii Rach de Machkad, socer eius cum domina Margaretha consorte sua dudum ob remedium salutis animarum suarum et suorum progenitorum medietatem prefate possessionis Machkad contulerit et donaverit cum suis utilitatibus quibus libet dicto Monasterio Sancte crucis possidendam. Preterea memoratus Andreas aliam medietatem eiusdem possessionis Machkad vocate per eosdem, socerum suum et socrum donatam sibi et legatem modo consimili ob remedium anime salutis sue proprie, ac domine Benedicte sue, nec non progenitorum suorum similiter cum utilitatibus universis, quocumque nomine censeantur, scilices piscaturis, terris arabilibus ac feneto diclam possessionem contingentibus et nichillominus acceptis vigniti talentis deneriorum latorum viennensium a fratribus Herthone procuratore de dicto predio novo domini regis et Chonrado iuxta lacum Ferteu comorantibus dedit, tradidit et contulit eisdem, domino abbati et conventui dicti Monasterii sancte crucis perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam, nul-

lum sibi ius in eadem reservando. Que quidem possessio adiecit inter possessiones Ladislai filii Heym, Thuled vocate a plaga orientis, a parte meridionali, occidentali et aquilonis inter possessiones eorundem fratrum de novo predio Potfolwa vocate. Ceterum assumpserunt iidem fratres, quod si in districtu comitatus Musuniensis infra duo vel tria miliaria divina vocacione ipsum Andream mori contigerit, funus eiusdem usque ad dictum Monasterium sancte crucis deferri facient et sepeliri cum honore. Addicimus eciam, quod nobilis vir magister Peheut Castellamus de Owar, et vicecomes Musuniensis, nec non Johannes filius Walentini, officialis eiusdem, per suas litteras nobis directas donacioni et collacioni ac perpetuacioni prefate possessionis Machkad plenum consensum prebuerint et assensum. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem presentes concessimus litteras appensione nostri sigilli autentici munimine roboratas. Datum in vigilia omnium sanctorum anno domini milesimo CCC Tricesimo. Magistris Mathya lectore, Georgio Cantore ceterisque fratribus et dominis ecclesie nostre existentibus.

Börhártján irt eredetije a szent-keresztii apátság levéltárában, — pecsét nélkül.

XXXIII.

1345. november. Visegrád. — *Miklós nádornak tanulevele a szentkeresztii apátság és Óvári István között, Vogeldorf nevezetű birtok iránt kötött egyezsége nézve.*

Nos Nicolaus Regni Hungarie Palatinus et Judex Cumanorum memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit universis. Quod, cum Stephanus, hospes filius Mees hospes de Owar in congregacione nostra generali per magistrum Ladislaum vicepalatinum nostrum feria secunda proxima aute festum beatorum Symonis et Jude apostolorum preteritum in villa Owar, universitati nobilium Comitatus Musonyensis nomine nostro celebrata quandam possessionem Tenefalva alio nomine Fogundorf vocatam, hereditario Jure sibi pertinentem per fratrem Aygul, magister monachorum ecclesie Sancte Crucis de Olsoumunuhudor (így) et fratres sui ordinis ab eodem occupatam fuisse propossuisset, et occupate detentionis ipsius sue possessionis in examine Judiciario eiusdem vicepalatini racionem ab eisdem fratribus sibi dari

postulasset, Ipse frater Aygul, magister monachorum Curie predictae, et duo fratres sui ordinis, predictae congregationi nostre tunc personaliter ad herentes, eandem possessionem Tenefalva alio nomine Fogundorf vocitatum, titulo Regie donacionis efficacissimorum Instrumentorum vigore sibi pertinere allegassent, et ab eodem vicepalatino nostro terminum exhibitionis preallegatorum suorum Instrumentorum dari postulassent, quibus ipse vicepalatinus noster ad Juridicam eorum petitionem presentes Octavas dici stenarum pro termino exhibitionis suorum Instrumentorum tenore suarum litterarum formam premissi sui Judicii explicancium assignasset. Tandem iam dietis Octavis dici stenarum occurrentibus prefatus Stephanus filius Mees ad nostram personaliter accedens presenciam nobis quasdam patentes litteras ipsius vicepalatini nostri demonstravit, continentes, ut ipse Stephanus in ipsa congregatione nostra exurgens pretactam possessionem Tenefalva alio nomine Fogundorf vocitatum, hereditario Jure sibi pertinere debere allegando, ut eadem possessio ipso hereditario Jure sibi pertinens existeret, ad Judicium nobilium Juratorumque assessorum ac universorum nobilium ipsius Comitatus Mosoniensis, in quo Comitatu et ipsa possessio, quam titulo sui Juris hereditarii ab ipsis fratribus requirebat, existeret, testificacionem se submississet in hac parte. Et dum ipse vicepalatinus noster Juris ordine exposcente eosdem Judices nobilium Juratos assessores, totamque communitatem nobilium, qualiter eis premissae possessionis veritas constaret, ad fidem deo debitam fidelitalemque Regie Corone conservandam Tacto vivitice crucis ligno prestatam requisitos habuisset, Ipse Judices nobilium et Jurati assessores, universique nobiles ipsius Comitatus per predictae prestatae fidei sinceritatem, eandem possessionem hereditario Jure eidem Stephano pertinere debere concordati testificacione affirmassent, Sieque ipse Stephanus prelibatam possessionem vigore prefatarum litterarum testificatoriarum omnium nobilium comprovincialium suorum, hereditario Jure sibi pertinuisse et debere pertinere exhibuit. Quarum quidem letterarum testificatoriarum visis tenoribus prefatus frater Aygul, magister inferioris Curie Monachorum diete ecclesie Sancte Crucis et frater Detricus coram nobis personaliter comparentes ex adverso nobis quasdam litteras privilegiales excellentissimi principis domini Karoli, dei gracia

quondam regis Hungarie felicis recordacionis super donacione terrarum Vogeldorf et Potesdorf vocatarum sub mediocri sigillo eiusdem domini Regis sub anno domini M^o CCC^o vigesimo tercio, quinto Idus Decembris emanatas et confectas nobis presentarunt, sua serie declarantes quod ipsius Regalis sublimitatis supreme devocionis affectus ad eterna exardescens seque saluti prospiciens omnium bonorum temporalium dona largyflua ex divine pietatis benivolencia se percepisse et percipere posse acumine sue consideracionis contemplando humillimis petitionibus religiosi viri fratris Johannis, Abbatis et quorundam fratrum Monasterii Sancte Crucis, ordinis Cistercyensis de Austria diocesis Pathaugensis suorum dilectorum et fidelium inclinatus, predictas terras Vogelndorf et Potesdorf assencium Ipsas sue Regie collacioni pertinere, anime sue pro salute predictae ecclesie Sancte Crucis a sua regia clemencia dari et perpetuo conferri, humiliter postulassent, Ipsaque regalis benignitas ex speciali devocione, quam mere ceterorum Regum progenitorum suorum deo devotorum ergo eandem ecclesiam gereret, easdem possessiones cum agris, pratis et piscaturis sub antiquis suis metis et terminis eo Jure, quo sue Regie Collacioni dinoscerentur pertinere, eidem ecclesie sancte Crucis in perpetuam suam elemosinam dedisset, donasset et contulisset mediantibus patentibus suis litteris perpetuo possidendas, et demum predictis suis litteris privilegialibus premissam suam donacionem perpetua Stabilitate pacifice permanendam confirmasset. Et dum nos, iuxta partium Instrumenta equitate suadente Judicium facere voluissemus, inter ipsas plurimorum proborum virorum consilio ipse partes inducte, se ad reconciliacionis benivolenciam transmitti postularunt. Que tandem a nobis obtenta reformandi licencia altero die ad nos reverse, indictionibus proborum virorum taliter dixerunt se concordasse, et concordarunt coram nobis, quod ipse Stephanus considerans sue etatis tempus, iam ad senium divertisse, seque conspiciens fratrum tam carnalium, quam patruelium ymo et heredum utriusque Sexus solacio esse undique destitutum, cupiens itaque terrena in spiritualia, et temporalia ac transitoria in eternalia felici comericio commutare, volensque ipsam ecclesiam gloriose Crucis christi, in qua redemptor mundi prosalute generis humani cottidie per religiosorum et devotorum sacrificia victimatur, et sue pietatis clemenciam pro pecaminum populorum venia

ad propiciacionis benivolenciam placitatur, suorum bonorum heredem preficere, et locare, et ipse heres eterni premii efficeretur, Ipsaque preciosa Crux christi, ipsum eterne retribucionis premio confoveret et soletur predictam possessionem suam Vogelndorf et Podesdorf hereditario Jure ipsum contingentem sub antiquis suis metis et terminorum distinctionibus quibus ipsum continebat, iam dicto Juris hereditario titulo pro remedio salutis anime sue, ut omnium bonorum, que in ipsa ecclesia sancte Crucis, divine pietati per fratres assidue ibi residentes offeruntur, particeps efficiatur, et per eorumdem fratrum devota suffragia eterne beatitudinis premia consequatur, dedit donavit et contulit perpetuo possidendam omne Jus domini proprietarii, quod actenus in eadem possessione habuisset, in ipsam ecclesiam Sancte Crucis et fratres in eadem residentes a modo in posterum pure et simpliciter transferendo. Nos itaque tam ex premissa Regali donacione, quam etiam ex ipsius Stephani spontanea resignacione dictam possessionem agnoscentes, dicte ecclesie Sancte Crucis omni rationis equitate debere pertinere, quia et ipse Sctephanus, qui eadem possessionem, nomine sui Juris hereditarii ab eadem ecclesia requirere intendebat, nunc a nobis obtenta reformandi licentia, eandem ipsi ecclesie Sancte Crucis et fratribus in ea divine pietati famulantibus pro salutis sue remedio pure et simpliciter, ut premititur, resignabat, pro eo eandem possessionem premissa Regalis donacionis et etiam spontanee resignacionis et donacionis titulis iam dicti Stephani requisicionis ipsius possessionis sepe dicte ecclesie sancte Crucis, in qua spes consistit transgressorum, cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis ac Juribus et proventibus auctoritate nostra confirmamus, adiudicamus perpetuo possidendam, tenendam et habendam, absque preiudicio Juris alieni. In cuius rei memoriam perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras privilegiales autentici pendentes sigilli nostri munimine roboratas. Datum in Visegrad, decimo die octavarum diei strenarum predictarum. Anno domini M^o CCC^o quadragesimo quinto.

Bórhartyán irt eredetije, vörös selyemzsinórón függő pecséttel, a szentkeresztii apátság levéltárában.

XXXIV.

1347. julius 7. — *A győri káptalan tanúsítja, hogy Eayka Endre Pechlen nevü birtokát a szent-keresztí apátságának eladta.*

Capitulum Jauriensis ecclesie omnibus christi fidelibus presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris salutem in domino sempiternam. Cum omnia, que ex bono mentis proposito bonaque deliberacione fiunt in tempore, ne tractu temporis per quempiam possint vel valeant immutari, ad perpetuam rei memoriam scriptis autenticis perenniter permansuris consueverunt communiri. Proinde ad noticiam universorum harum serie volumus pervenire, quod Endre et Eayka una cum Benedicto filio suo ac domina Elysbeth consorte sua, nec non Katherina filia sua parte ex una, Item Aygil procurator ecclesie sancte Crucis ordinis Cysterciensis prope Ferteu existens in persona honorabilis et religiosi viri domini Leopoldy abbatis eiusdem ecclesie sancte Crucis parte ex altera, coram nobis personaliter constituti per eosdem Endre, Benedictum Elyzabeth et Katharinam propositum extitit et relatum ministerio vivē vocis in hunc modum, quod quandam possessionem Pechlen vocatam in Comitatu Mosoniensi prope lacum fertew habitam titulo empcionis mediantibus aliis litteris nostris privilegialibus exinde confectis vigore earumdem litterarum privilegialium cum universis utilitatibus et pertinentiis eiusdem, quibus ipsi actenus habuissent et possedissent, eidem domino Leopoldo et per eum predicte ecclesie sancte Crucis pro quinquaginta talentis denariorum latorum Vyennesium plene persolutorum ab eodem et receptorum vendidissent et vendiderunt coram nobis Jure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam, dictis autem aliis litteris nostris privilegialibus factum ipsius empcionis exprimentibus in manus ipsius Aygil procuratoris assignando. Insuper obligaverunt se preacti Endre et Benedictus, nec non domine Elyzabeth et Katharina vocate et suos heredes, memoratum dominum Leopoldum et per eum sepefatam ecclesiam sancte crucis ab omnibus temporum in processu racione sepe dicte possessionis impetere volentibus defendere et expedire laboribus propriis et expensis. In cuius rei testimonium presentes fecimus litteras sigillo nostro autentico et peudenti consignatas privilegiales per medium alphabeti intercis-

sas emanari, presentibus tamen Briccio preposito, Mathia lectore, Petro custode, Georgio cantore et aliis dominis multis in predicta ecclesia deo devote famulantibus. Datum sabbato proximo ante quindenam Nativitatis beati Joannis Baptiste anno domini Millesimo CCC^o quadragesimo septimo.